Протокол № 9
заседания комиссии по мониторингу качества питания

Дата /^ ?
Присутствовали:
Члены комиссии:
Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР
Тусупбекова Г.К. -  зам. директора по ВР
Маряхина Н.В. -  медработник школы
Шрамко Л.Г. - социальный педагог
Ахметова Б .Ж .- член попечительского совета школы.
Исаева Р.М.- член родительского комитета
Бочарова Л.Н.- член родительского комитета

Повестка дня:
1. Меню. Соответствие, наличие (общего и для социально не защищенных);
2. Соответствие санитарного состояния столовой;

1.По первому вопросу выступила социальный педагог Шрамко Л.Г.
Заверенное меню для учащихся, питающихся из средств ФВО имеется, для учащихся,
питающихся из средств МБ имеется, общее меню заверенное, имеется. Блюдо
соответствующие в меню -соответствует. Ежедневно проверяется соответствие меню
бракеражной комиссией. Приготовленные блюда соответствуют утвержденным меню.
2.По второму вопросу выступили медицинкий работник школы Маряхина Наталья
Витальевна. Санитарное состояние столовой соотвествует «Санитарно-эпидемиологическим
требованиям к объектам образования». Работники пищеблока имеют спец.одежду с запасом,
санитарные книжки имеются, санитарное состояние столовой и помещения для
приготовления блюд, хранения продуктов- соответствуют нормам. Согласно графику между
1 и 2 сменами осуществляется уборка столовой и пищеблока. Посуда- очищается,
обрабатывается и хранится, промаркерованы в соответствии с санитарными правилами.

Решили:
1. Ежедневно вести контроль на соответствие меню.
2. Продолжить работу по контролю за санитарным состоянием столовой, пищеблока.

Члены комиссии: х
Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР № -:
Тусупбекова Г.К. -  зам. директора по В Р г^ А
Маряхина Н.В. -  медработник школы
Шрамко Л.Г. - социальный педагог
Ахметова Б.Ж -  член попечительского совета щколы^я^
Исаева Р.М.- член родительского комитета
Бочарова Л.Н.- член родительского комитета , А" -